Templum ab Herode renouatum.

Herodes ruinas templi Hierosolymitani partes renouare aggressus est, & additis porticibus similibusq, ædificis templum exornauit, regni sui anno 18, (ante N. C. 18.) Ioseph. Estque hic annus ab eodem templo sub Dario condito 500. Hinc ad ministerium Christi 46. plen. Ioan. 2.

Contendunt aliqui tria fuisse templa Ierosolymis condita: Primum à Salomone: secundum sub Dario: tertium ab Herode, regni eius 18. anno, de quo Ioseph. lib. 15. cap. 14. belli Iudaici lib. 1. cap. 16. Verum Aggæi cap. 2. dicitur, gloriam posterioris templi (quod Darii edicto tum condebat) fore maiorem quam prioris, videlicet propter præsentiam Messie, qui stante templo secundo, docturus, miracula editurus, & opus redemptionis completurus erat. Nequaquam igitur Herodes nouum vel tertium templum extruxit; sed vetus illud reparauit, ampliauit & exornauit. Priora templa condita erant expresso Dei mandato: quid tale de Templo Herodis legitur? Et verò præcipuum argumentum aduersus Iudæorum blasphemias peritur ex hoc Aggæi loco de templo secundo, Vile erat templum se-

cundum præ magnificentia & splendore prioris sub Salomone. Verùm ubi Deus dicit, maiorem fore gloriam secundi quàm prioris, collationem instituit inter utrumque templum, quo ad ornatum: & affirmat, visibilem conspectum additurum templo secundo verius decus, quàm aurum in parietibus. Plura de hoc anno vide in Isagoge, harmonia 6. de millenariis.

Augusto Casari ex provinciis redeunti curtus cum corona aurea decretus est, quo ascendere noluit. Cassiod. Nunc Romani Augusto regiam coronam, sceptrum ac imperium deferunt, quam regi Tarquinio Superbo ante annos 490 detraxerant.

Vergilius Poetarum Latinorum princeps Brundisii moritur 22 Sept. ætat. 51. æl. 52.

3955 **LXIV. HEBDOMAS DANIELIS** ¹⁶
incipit, hoc est, 442. annus hebdomadum.

Beata virgo **M A R I A** Domini nostri **I E S U C H R I S T I** Mater, hoc anno vel concepta vel nata creditur ex patre Eli, qui & Ioakim vel Eliakim: Ab erecto tabernaculo in deserto 1500 A condita Reg'a Salomonis 1014. eadem completa 1002. à templo secundo condito 503 eodem perfecto 499. à morte & vaticinio Iacobi 1700. inclusivè.

Ludi Seculares V. facti ab Augusto, in quibus se dominum appellari vetuit.

Clades Lolliana victus M Lollius à Germanis.

Agrippa filios Caium & Lucium nepotes suos ex filia Iulia Augustus adoptat. Dio.

3956 **Olympiæ 191. A diluio 2300. P C 737.** ¹⁵

Augustus in Galliam proficiscitur.

M. Agrippa invitatus ab Herode rege venit Hierosolymam, ibique in templo obtulit hostias Deo Israelis Philo.